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یارانه

بازار

 یارانه اردیبهشت چه زمانی 
واریز می‌شود؟

از بهمن سال قبل، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها طی اطلاعیه‌ای 
از تغییر زمان‌بندی تخصیص یارانه‌های نقدی و غیرنقدی خبر داد 
که براساس آن دریافت‌کنندگان مستمری نهادهای حمایتی و 
یارانه نقدی 300 و 400هزار تومانی به 3دسته تقسیم شده‌اند 
و واریزی یارانه آنها در 3تاریخ مجزا انجام می‌شود. به گزارش 
همشهری آنلاین، چندین سال، یارانه نقدی در بیستم هر ‌ماه 
به ‌حساب سرپرستان خانوارهای مشمول واریز می‌شد، اما از 
بهمن‌ماه سال گذشته بازه زمانی یارانه‌های نقدی و غیرنقدی 
عوض شد و همین مسئله برخی را که به شیوه قبلی عادت کرده 
بودند، سردرگم کرد. براساس زمان‌بندی جدید که بهمن‌ماه سال 
گذشته از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اطلاع‌رسانی شد، 
به‌منظور نظم‌بخشی به پرداخت یارانه‌ها و مستمری‌های موضوع 
قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، تاریخ واریز یارانه‌ها به این صورت 
تغییر کرد که در بیستم هر ماه فقط مستمری کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور واریز خواهد شد. در مرحله 
دوم، در بیست‌‌وپنجم هر ماه، یارانه نقدی و معیشتی خانوارهای 
مستقر در دهک‌های یک تا 3 واریز خواهد شد. در حقیقت، در 
بیست‌‌وپنجم هر ماه، یارانه نقدی به ‌حساب کسانی واریز می‌شود 
که یارانه 400هزار تومان به ازای هر نفر دریافت می‌کردند. این 
افراد یارانه اردیبهشت‌ماه خود را 2روز دیگر دریافت خواهند کرد. 
در دوره سوم، یارانه نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول یارانه 
در سی‌ام هر ‌ماه واریز خواهد شد. در حقیقت یارانه کسانی که به 
ازای هر نفر 300هزار تومان یارانه دریافت می‌کردند در سی‌ام هر 
ماه واریز می‌شود. این افراد یارانه اردیبهشت خود را یک هفته دیگر 
دریافت خواهند کرد. سهمیه بنزین، یارانه دارو، هزینه حمل‌ونقل و 
ذخیره‌سازی سوخت نیز که عمدتا در فرایند اداری انجام می‌شود، 
به تاریخ اول هر‌ ماه موکول شده و در این روز کارسازی خواهد شد.

قیمت مرغ در سرازیری 
بازار مرغ متعادل و مرغ فراوان است. تولید مرغ همچنان رو به 
افزایش است و درخواست مرغداران از شرکت پشتیبانی امور 
دام این است که هرچه زودتر مرغ مازاد از سالن‌های مرغداری 
جمع‌آوری شود تا تولیدکنندگان متضرر نشوند. این در حالی 
است که برخی خبرها حاکی از آن است که صادرات مرغ هم در 
دستور کار قرار گرفته است. به‌ گزارش همشهری، افزایش تولید 
و فراوانی مرغ باعث شده تا قیمت مرغ در بازار کاهش پیدا کند. 
به ‌دنبال افزایش تولید مرغ گرم، توزیع مرغ منجمد در میادین 
متوقف شده و در حال حاضر در میادین فقط مرغ گرم توزیع 
می‌شود. در نرخنامه سازمان میادین، هر کیلو مرغ تازه ۷۶هزار 
و۵۰۰ تومان است. رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
تهران در گفت‌وگو با همشهری درباره وضعیت بازار مرغ می‌گوید: 
بازار مرغ آرام است و تولید همچنان بالاست و هیچ مشکلی در بازار 
وجود ندارد و فراوانی تولید باعث شده قیمت‌ها کاهش پیدا کند 
که برای مصرف‌کنندگان خوشایند است. مهدی یوسف‌خانی در 
مورد قیمت مرغ در بازار بیان می‌کند: قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم 
در تهران برای مصرف‌کننده به‌طور میانگین ۸۰ تا ۸۳ هزار تومان 
است. این در حالی است که نرخ مصوب مرغ گرم ۸۵ هزار تومان 
است و در بازار زیر نرخ مصوب در حال فروش است. رئیس اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی تهران در مورد گرانفروشی در بازار مرغ 
می‌گوید: فروش مرغ تا ۸۵ هزار تومان که نرخ مصوب است مجاز 
است و مانعی ندارد اما نرخ بالاتر از این را مردم می‌توانند به سامانه 

۱۲۴ اعلام کنند.

نقطه جوش؛ متهم حادثه خودرویی
مالکان خودروی  ایکس55 پرو باید در زمان بازرسی فنی در خدمات پس از فروش، بر رفع عیب نقطه جوش محور عقب خودرو تمرکز کنند

گشتی در اقتصاد جهان

قیمت جهانی نفت در معامات دیروز 
تحت‌تأثیر دورنمای بالاماندن نرخ‌های بهره 
آمریکا برای مدت طولانی‌تر، 1.3درصد معادل 
یک‌دلار و 9سنت کاهش یافت و هر بشکه 

نفت برنت ۸۲دلار و ۷۹سنت معامله شد.

قیمت بیت کوین و اتریوم، ارزهای دیجیتال 
پیشروی جهانی، در معاملات دیروز بیش از 
4درصد سقوط کرد. بیت کوین )BTC( در 
پایین‌ترین رقم ۶۰هزارو۵۵۰دلار را دید و 

ریزش اتریوم روی 2902دلار متوقف شد.

قیمت طلای جهانی در معامات دیروز 
افزایش یافت و با تجربه رشد 2.2درصدی در 
یک هفته، برای بهترین هفته خود از ۵آوریل 
آماده شد. قیمت هر اونس طلا در معاملات 

دیروز به ۲۳۵۰دلار و ۸۷سنت رسید.

براساس داده‌های رسمی اداره آمار آلمان، 
ایالات‌متحده در 3ماهه ابتدایی سال‌جاری 
میلادی از چین به‌عنوان مهم‌ترین شریک 
تجاری آلمان سبقت گرفته و تجارتش با 

آلمان 3میلیارد دلار بیشتر بوده است.

طبق گزارش اداره ملی آمار چین، 
نرخ تورم سالانه چین در آوریل برای 
سومین‌ماه متوالی افزایشی بوده و به 
۰.۳درصد رسیده که نسبت به رقم 
۰.۱درصد در ‌ماه مارس صعود کرده است.

  نفت و تورم مسئله اصلی بایدن
وزیر انرژی آمریکا این هفته به عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی سفر می‌کند. این سفر در حالی 
انجام می‌شود که قیمت نفت و تورم 2مسئله اصلی 

برای کمپین انتخاب مجدد جو بایدن هستند.

گشتی در اقتصاد ایران

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان چوب و 
فرآورده‌های خام چوبی گفت که یکی از 
مشکلات در حوزه واردات بیش‌اظهاری 
در گمرک است؛ می‌خواهند ارز نیمایی 

بیشتر دریافت کنند و در بازار بفروشند.

 وزیر کار با بیان اینکه اعتراضات به 
دستمزد مرجع رسیدگی دارد، گفت: 
درباره مصوبه دستمزد تغییر جدیدی 
نداریم و تصمیمات درخصوص حقوق 
و دستمزد، سال آینده اتخاذ خواهد شد.

 وزیر نفت گفت: وزارت نفت هم‌اکنون 
حدود ۱۵۰ میلیارد دلار پروژه نیمه‌تمام 
و جدید در دست اجرا دارد و با هماهنگی 
دولت، هیچ پروژه‌ بلاتکلیفی در صنعت 

نفت وجود ندارد.

  واردات صوری برای ارز نیمایی 
دستمزدها تغییر نمی‌کند، در صنعت نفت پروژه 
بلاتکلیف نداریم و برخی برای گرفتن ارز نیمایی 
به‌طور صوری چوب وارد می‌کنند تا دلار آن را 
بفروشند. در بازار و اقتصاد ایران طی 24ساعت 

گذشته چه خبر بوده است؟

جهش تولید با مشارکت همشهری : اصیل‌ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت‌ترین کار در اقتصاد، 
تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری 
 مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته‌ها و دغدغه‌هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. /
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در شرایطی که شماره‌گذاری خودروی 
ایکس55 پرو مدیران‌خودرو به‌دلیل 

ایراد‌های فنی به دستور سازمان 
استاندارد متوقف شده است، اکنون 
این پرسش مطرح است که مشتریان 
چه باید بکنند؟ سازمان ملی استاندارد 
می‌گوید: شرکت خودرو‌ساز باید از 

طریق فراخوان همه ایرادها را رفع 
کند. مدیران‌خودرو هم در این زمینه 
فراخوان منتشر کرد و از مالکان خواست 
به خدمات پس از فروش مراجعه کنند. 
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و 

فروشندگان خودرو نیز می‌گوید: این 
خودرو‌ها یا باید جمع‌آوری و جایگزین 
شوند یا از طریق فراخوان رفع اشکال 
شوند؛ درغیراین صورت در این کارخانه 

باید بسته شود.

بهرنگ آزادگزارش
روزنامه‌نگار

دومین فراخوان گسترده خودرو 
به گزارش همشهری، اواخر هفته 
قبل فیلمی در فضای مجازی از لحظه 
شکسته‌شدن اکسل خودروی ام‌وی‌ام 
ایکس۵۵ پرو و واژگونی آن در اتوبان 
کاشان-قم منتشر شد که بازتاب 
گسترده‌ای در افکار عمومی داشت. این 
موضوع بار دیگر صنعت خودرو‌سازی‌ 
را که نزدیک به 10درصد ارز واردات 
را صرف خود می‌کند، در مظان اتهام 
قرار داد؛ به‌ویژه مونتاژکارانی که سنگ 
خودروهای چینی را به سینه می‌زنند 
و همزمان بخش قابل توجهی از ارز 
اختصاص داده‌شده به خودرو در کشور 
را می‌بلعند.  در چنین شرایطی سازمان 
ملی استاندارد بلافاصله با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد: به‌علت وجود نقص فنی در 
برخی از خودروهای مدل ایکس۵۵ پرو 
تولیدی شرکت مدیران‌خودرو، تا اطلاع 
ثانوی شماره‌گذاری این خودرو متوقف 
می‌شود. البته مدیران‌خودرو در پی این 
حادثه، از یک سو اقدام به صدور فراخوان 
عمومی و سراسری کرده و از سوی دیگر 
خط تولید این خودرو را متوقف کرده 
است. همچنین این شرکت اعلام کرده که 
به‌صورت فراگیر و در سطحی ملی، تمام 
خودروهای ایکس۵۵ پرو را در سراسر 
کشور مورد بررسی فنی، تخصصی و 
دقیق قرار می‌دهد. طبق این فراخوان 
همه دارندگان خودرو‌های ایکس55 پرو 
می‌توانند تا 6خرداد به نمایندگی‌های 
فروش یا خدمات پس‌ازفروش شرکت 
ام‌وی‌ام و فونیکس مراجعه کنند تا 
بررسی‌های فنی روی خودرو انجام شود. 
فراخوانی که بعد از فراخوان ایران‌خودرو 
برای پ‍ژوهای 405، دومین مورد نادر از 
این جنس است. با وجود این فراخوان 
هنوز بسیاری از کاربران و دارندگان 
این خودرو نگران‌اند و به‌نظر می‌رسد 
مشتریان به‌طور کامل اعتماد خود را به 

این خودرو از دست داده‌اند.

باید در آن کارخانه را می‌بستند
اسد کرمی، رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو، در پاسخ به این پرسش 
که واکنش‌های نظارتی در زمان 
وقوع چنین رویداد‌هایی چه باید 
باشد، می‌گوید: اگر چنین مشکلی 
در سایر کشور‌ها به‌وجود آمده بود 
مسئولان ذیربط در آن کارخانه 
را می‌بستند. در مورد این خودرو 
نیز باید اینگونه باشد؛ چون ممکن 
است همین مشکل برای یک 

خانواده دیگر به‌وجود بیاید.
به‌گفته او کارخانه خودرو‌ساز باید 
ابتدا فراخوان منتشر کند و سپس 
تمام خودرو‌های ایکس55 پرو را 
جمع‌آوری کند و خودروی دیگری 

به مشتریان تحویل بدهد.
کرمی تصریح می‌کند: حتی 
صرف‌نظر از تعهدات تجاری، از نظر 
مسئولیت اجتماعی و حتی اخلاقی 
این کارخانه وظیفه دارد اقدامات 
لازم را برای رفع نامطمئن‌بودن این 
خودروها انجام دهد. درواقع این 
خودرو‌ها یا باید جمع‌آوری شوند، یا 
جایگزین شوند، یا از طریق فراخوان 

به کارخانه بازگردند 
و رفع اشکال شوند 

تا مردم بتوانند 
خیال  با 
راحت از 
آنها استفاده 

کنند.

خریداران باید  به چه نکاتی توجه کنند؟
از زمان وقوع حادثه برای خودرو 
ایکس55 پرو مدیران‌خودرو این 
پرسش در میان مردم به‌وجود آمده 
است که هنگام خرید خودرو، به چه 

نکاتی باید توجه کنند؟ 
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و 
فروشندگان خودرو به همشهری 
می‌گوید: خریداران حتی اگر 
اطلاعات فنی داشته باشند، 
نمی‌توانند در زمان خرید متوجه 
ایراد‌های خودرو از نظر کیفی شوند. 
درواقع ما نمی‌توانیم حدس بزنیم که 
آن کارخانه در زمان تولید چگونه 
استاندارد‌های کیفی را رعایت کرده 
و آیا نظارت‌های کافی روی کیفیت 

داشته است یا خیر؟
 اسد کرمی می‌افزاید: وقتی شرکت در 
حال تولید یک محصول است به‌طور 
قطع باید تست‌های فنی و کیفی آن 
محصول را انجام دهد و ایرادات را رفع 
کند.  او تاکید کرد: به‌نظر نمی‌رسد 
که نظارت روی خودرو‌های مونتاژی 
مشابه خودروسازان داخلی باشد.او 
تأکید می‌کند: این نظارت‌ها باید از 
سوی سازمان ملی استاندارد جدی‌تر 
و سخت‌تر از گذشته شود. سازمان ملی 
استاندارد نمی‌تواند دراین‌باره 
بی‌تفاوت باشد و 
پیگیری  باید 
بیشتری انجام 

شود.

مشکل: فرایند جوش در محور عقب
برخی مالکان این خودرو با اظهارنظر 
در شبکه‌های اجتماعی اعلام کردند 
دیگر اطمینان لازم برای سوارشدن به 
این خودرو را ندارند؛ اما مشکل اصلی 

از کجاست؟
آخرین خبر‌ها نشان می‌دهد ایراد فنی 
خودرو ایکس55 پرو در داخل خط تولید 
شرکت مدیران‌خودرو به‌وجود آمده 
و همین عامل ازجمله دلایل واژگونی 
خودرو ایکس55 پرو بوده است. درواقع 
طبق بررسی‌ها فرایند جوش در محور 
عقب در خط تولید این خودرو به‌درستی 
انجام نشده و این موضوعی است که 
سازمان ملی استاندارد نیز آن را تأیید 
کرده است؛ همان نکته‌ای که مشتریان 
باید به آن توجه کنند و در مراجعه به 
خدمات پس‌ازفروش خواستار بررسی و 

رفع عیب آن شوند.
مدیرکل دفتر ارزیابی انطباق صنایع 
و حمل‌ونقل سازمان ملی استاندارد 
دراین‌باره می‌گوید: سازمان ملی 
استاندارد با استناد به تکالیف قانونی خود 
موضوع را قویا بررسی و از خط تولید این 

خودرو در کارخانه بازرسی کرد.
مهدی انگورج توضیح می‌دهد: در 
مراحل بازرسی مشخص شد یک عیب 
فرایند جوش در محور عقب این خودرو 
وجود دارد که متوجه شدیم از کوتاهی 
تولید‌کننده در کنترل ورودی قطعات 
مورد استفاده نشأت گرفته و توسط 
شرکت تامین‌کننده این واحد تولیدی 

به وقوع پیوسته است.
او ادامه می‌دهد: از آنجا که این عیب، 
عیب ایمنی است و با توجه به کوتاهی 
خودرو‌ساز در فراخوان، سازمان ملی 
استاندارد تأییدیه این خودرو را که از 
سال1400 صادر شده بود، به‌صورت 
موقت تعلیق کرد تا خودرو‌ساز براساس 
الزامات قانونی تمام خودرو‌ها را فراخوان 

بدهد.

   سینه مرغ: هر کیلو حدود ۱۵۰ هزار تومان

   ران‌های درشت که استخوان بیشتری دارند: هر کیلو 70هزار تومان 

   نرخنامه سازمان میادین: هر کیلو مرغ تازه ۷۶ هزار و ۵۰۰ تومان

   ران خوب و سایز متوسط مرغ: هر کیلو ۸۵ هزار تومان  

   فیله مرغ: هر کیلو حدود ۱۸۰ هزار تومان

مدیرکل اداره مجوزهای بانک مرکزی: با ادغام، تجمیع و حذف برخی مجوزها، 32فقره از 
مجوزهای کسب‌وکار صادره توسط بانک‌مرکزی به تصویب هیأت مقررات‌زدایی و بهبود 
محیط کسب‌وکار رسیده و قابلیت صدور مجوز از طریق درگاه ملی مجوزها فراهم شده است.

مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران: در حال حاضر خرید تضمینی 
گندم در ۷ استان کشور در جریان است، خرید تضمینی گندم در کشور از مرز یک میلیون و 

۵۱۲ هزار تن فراتر رفته و زیرساخت‌های لازم برای ادامه این پروژه بزرگ فراهم شده است.
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